

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สายบ้านหนองน้ำคำ หมู่ที่ ๘-
บ้านนาตาด หมู่ที่ ๖ ตำบลเขาน้อย - ตำบลเมืองเก่าพัฒนา อำเภอเวียงเก่า จังหวัดขอนแก่น
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน งานก่อสร้างทาง
โดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ยาว ๐.๒๘๖ กิโลเมตร (จาก กม.๐+๐๐๐.๐๐ ถึง กม.
๐+๒๘๖.๐๐)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ ก.พ. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๔๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่น
บาทถ้วน) ระยะเวลาดำเนินงาน ๔๕ วัน
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาค่าก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น
 - ๕.๓ แบบสรุปราคากลาง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๔ รายการคำนวณราคาต่อหน่วย จำนวน - แผ่น
 - ๕.๕ แบบสรุปรายการละเอียด จำนวน ๗ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสำราญ อนุชาติ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายพนตล ตุ่นบัว ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ
 - ๖.๓ นายสหภาพ วรสีหะ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

(นายอำเภอ กิตติพงษ์ศรี)
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(นายพร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

เห็นชอบ

(นายวิรัตน์ นาคสม)

ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๙ ก.พ. ๒๕๖๑

หน่วยงาาผู้าของโครงการบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

โศคนคร | รัฐฯ ส่งมอบแผนพัฒนาระบบสายด่วนหมายเลข 8 -

บ้านนาตาดี หมู่ที่ 6 ตำบลเขาน้อย - ตำบลเมืองเก่า อำเภอเวียงเก่า จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงาาผู้าของโครงการบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคามันตีเซล ปตท. ณ วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2561 เฉลี่ยคิดรวม 27.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	1,716.00	13.78	23,646.48	1.3624	18.77	32,215.96
2	งานพื้นทาง (ดินคลุกแน่น)	ลบ.ม.	177.00	559.37	99,008.49	1.3624	762.09	134,889.17
3	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	งานผิวทาง (รวม Widening และทางเชื่อม)							
	- Prime Coat & Tack Coat สำหรับผิวทาง							
	- Prime coat	ตร.ม	1,716.00	28.29	48,545.64	1.3624	38.54	66,138.58
	- งานผิวทาง Cape seal	ตร.ม	1,716.00	100.85	173,058.60	1.3624	134.15	235,775.04
4	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง							
	- สีเหลือง	ตร.ม.	7.00	250.00	1,750.00	1.3624	340.60	2,384.20
	- สีขาว	ตร.ม.	57.00	250.00	14,250.00	1.3624	340.60	19,414.20

จำนวน 1 งาน เวลาปฏิบัติงาน 4 วัน

① ผลรวมค่างานต้นทุ้งงานทาง

② คำ Factor F งานก่อสร้างทาง

คิดเป็นเงินงบประมาณ

ข้อมูลเพื่อการใช้ตาราง Factor F

0 เงินประกันผลงานหัก 0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.....	% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.....	%
----------------------	--------	------------------------	--------	---

(.....)

(นายสมภพ วรสีห์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

()

(นายพดล ตันบัว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสำราญ อนุชาติ)

ระเบียบการปกครอง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง ส่วนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประเภทงาน งานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สายบ้านหนองนาคำ หมู่ที่ 8 - บ้านนาตาด หมู่ที่ 6 ตำบลเขาน้อย - ตำบลเมืองเก่า พัฒนา อำเภอเวียงเก่า จังหวัดขอนแก่น

สรุปประมาณการตามแบบ ปร.4/1 ท จำนวน 4 แผ่น

ปร.4/2 ท จำนวน 0 แผ่น

ประมาณราคา วันที่ 9 เดือน มกราคม พ.ศ.2561

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	360,259.21	1.3624	490,817.15	Factor F (พื้นที่ปกติ)
2	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	1.2782	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					Factor FN งานทาง 1.3624
					Factor FN งานสะพานฯ 1.2782
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			490,817.15	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			490,000.00	
	ตัวอักษร (สีแดงเน้นให้เห็นบาทถ้วน)				

ความยาวถนนทั้งโครงการ 0.286 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,713,286.71 บาท

ผู้ประมาณราคา

(นายสำราญ อนุชาติ)
นายช่างโยธาอาวุโส

ตรวจสอบ

(นายณรงค์ ผาพันธุ์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

เห็นชอบ

(นายปวีร์ ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรมการก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
5	4.1.2(2) TACK COAT	ตร.ม.	1,716	-	-	1.3624	-	-
	4.1.2 งานฉาทาง Cape Seal	ตร.ม.		100.85	173,058.60		137.3980	235,775.04
	PRIME COAT & TACK COAT สำหรับไหล่ทาง							
	4.2.1(1) PRIME COAT	ตร.ม.		-	-		-	-
	4.2.1(2) TACK COAT	ตร.ม.		-	-		-	-
	งานฉาไหล่ทาง Cape Seal	ตร.ม.		-	-		-	-
5	งานเปิดตัด							
	5.2.2 งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง							
	- สีเหลือง	ตร.ม.	7	250.00	1,750.00	1.3624	340.6000	2,384.20
	- สีขาว	ตร.ม.	57	250.00	14,250.00	1.3624	340.6000	19,414.20
6	งานไฟฟ้าแสงสว่าง							
	6.1 สัญญาณไฟกระพริบพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดดวง โคม 300 มม.	ชุด		-	-		-	-
	รวมค่างานต้นทุนทาง FACTOR F (พื้นที่ปกติ) เป็นเงินค่างานประเมิน				360,259.21	1.3624		490,817.15

ตัวอักษร (สีแดง) แทนค่าที่เปลี่ยนแปลงโดยผู้จัดทำเอกสาร

ผู้ประมาณราคา

(นายถาวร อนุชาติ)

ตำแหน่ง

นายช่างโยธาอาวุโส

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
5	4.1.2(2) TACK COAT	ตร.ม.	1,716	-	-	-	-	-
	4.1.2 งานฉีควาง Cape Seal	ตร.ม.		100.85	173,058.60	1.3624	137.3980	235,775.04
	PRIME COAT & TACK COAT สำหรับโพตทาง							
	4.2.1(1) PRIME COAT	ตร.ม.		-	-		-	-
	4.2.1(2) TACK COAT	ตร.ม.		-	-		-	-
	งานฉีควางโพตทาง Cape Seal	ตร.ม.		-	-		-	-
5	งานเบ็ดเคดัด							
	5.2.2 งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง							
	- สีเหลือง	ตร.ม.	7	250.00	1,750.00	1.3624	340.6000	2,384.20
	- สีขาว	ตร.ม.	57	250.00	14,250.00	1.3624	340.6000	19,414.20
6	งานไฟฟ้านแสงสว่าง							
	6.1 สัญญาณไฟกระพริบพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดดวงโคม 300 มม.	ชุด		-	-		-	-
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				360,259.21	1.3624		
	FACTOR F (พื้นที่ปกติ)							
	เป็นเงินค่างานประเมิน							490,817.15

ตัวอักษร (สี่แสนเก้าหมื่นแปดร้อยสิบเจ็ดบาทสิบห้าสตางค์)

ผู้ประมาณราคา

(นายสำราญ อนุชาติ)

ตำแหน่ง

นายช่างโยธาอาวุโส